

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห่องปอ หมู่ที่ 7 เส้นทางไปวัดป่าสันติธรรม  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 141 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ 564 ตารางเมตร  
 งานลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห่องปอ หมู่ที่ 7 เส้นทางไปวัดป่าสันติธรรม ตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี  
 ประเภท งานทาง  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม  
 ประมาณราคาตาม แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น  
 คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

| ลำดับที่ | รายการ                                  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                          |                                           |          |                                         |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                            | 228,265.98                                | 1.3607   | 310,601.52                              |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                       |                                           |          |                                         |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม             |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%            |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0.....%          |                                           |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%             |                                           |          |                                         |          |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น          |                                           |          | 310,601.52                              |          |
|          | คิดเป็นราคากลาง                         |                                           |          | 310,000.00                              |          |
|          | ตัวอักษร                                | (-สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)               |          |                                         |          |
|          | ขนาดหรือเนื้อที่ 564 ตารางเมตร          |                                           |          |                                         |          |
|          | เฉลี่ยราคาประมาณ 549.65 บาท / ตารางเมตร |                                           |          |                                         |          |

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ  
 ( นางระพีพร หลาทอง )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ( นายพงษ์สุริยะ อูระสาย )  
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ( นายสาคร สาฤทธิ )  
 เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบ่อ หมู่ที่ 7 เส้นทางไปวัดป่าสันติธรรม ตำบลหนองอัม อำเภอกู่ศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 141.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ 564.00 ตร.ม. ไหลทางข้างละ 0.50 ม.

| ลำดับ                                | รายการ                                                 | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง   |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|---------------------------|------------|
| 1                                    | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                            | ตร.ม. | 705.00 | 1.62         | 1,142.10   | 1.3607 | 2.20                      | 1,554.06   |
| 2                                    | งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)                  | ตร.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 3                                    | งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)                 | ตร.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 4                                    | งานตัดชั้นรูปคันทาง                                    | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 5                                    | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ                | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 6                                    | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                                  | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 7                                    | งานพื้นทาง(หินคลุก)                                    | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 8                                    | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                             | ลบ.ม. | 28.20  | 363.40       | 10,247.88  | 1.3607 | 494.48                    | 13,944.29  |
| 9                                    | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.            | ตร.ม. | 564.00 | 353.61       | 199,436.04 | 1.3607 | 481.16                    | 271,372.62 |
| 10                                   | Expansion Joint                                        | ม.    | 4.00   | 207.01       | 828.04     | 1.3607 | 281.68                    | 1,126.71   |
| 11                                   | Contraction Joint                                      | ม.    | 52.00  | 107.96       | 5,613.92   | 1.3607 | 146.90                    | 7,638.86   |
| 12                                   | Longitudinal Joint                                     | ม.    | 141.00 | 44.01        | 6,205.41   | 1.3607 | 59.88                     | 8,443.70   |
| 13                                   | งานไหลทาง                                              | ลบ.ม. | 28.20  | 169.95       | 4,792.59   | 1.3607 | 231.25                    | 6,521.28   |
| 14                                   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 15                                   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 16                                   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 17                                   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 18                                   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 19                                   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 20                                   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
|                                      |                                                        |       |        |              | 228,265.98 | รวม    |                           | 310,601.52 |
| ตัวอักษร (-สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) |                                                        |       |        |              | ปัดยอด     |        | 310,000.00                |            |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 228,265.98

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นางระพีพร ทิลาทอง)

ผู้อำนวยการก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายพงษ์สุริยะ อริยะสาย)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสาคร สาธุทธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ